UBND TỈNH NINH BÌNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         SỞ NỘI VỤ                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /SNV-VL                           Ninh Bình, ngày     tháng 12 năm 2025
Về việc thông báo thu hồ sơ lao động

được quận Gochang và quận Bonghwa,
   Hàn Quốc tái tiến cử năm 2026.

                 Kính gửi: Người lao động được quận Gochang và quận Bonghwa,
Hàn Quốc tái tiến cử năm 2026

Căn cứ “Thỏa thuận hợp tác đưa người lao động đi làm việc thời vụ tại Hàn
Quốc giữa Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình, nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và
Chính quyền quận Bonghwa-gun, tỉnh Gyeongsangbuk, Đại Hàn Dân Quốc” ký
ngày 05/11/2025; “Thỏa thuận hợp tác đưa người lao động đi làm việc thời vụ tại
Hàn Quốc giữa Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình, nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam và Chính quyền quận Gochang-gun, tỉnh Jeollabuk-Do, Đại Hàn Dân Quốc”
ký ngày 05/11/2025;

Căn cứ Công văn của quận Gochang ngày 03/12/2025 về việc yêu cầu người
lao động tái nhập cảnh đợt 1 năm 2026 và Công văn của quận Bonghwa ngày
12/12/2025 về việc yêu cầu người lao động tái nhập cảnh đợt 1 năm 2026.

(Có danh sách kèm theo)
Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình tổ chức thu hồ sơ của người lao động được tái tiến

cử quận Gochang và quận Bonghwa, Hàn Quốc năm 2026, cụ thể:
1. Hồ sơ bao gồm:

- Căn cước công dân: Căn cước công dân (bản cứng trước khi sáp nhập, photo
có chứng thực 03 bản) và Căn cước điện tử (bản sau khi sáp nhập, tải từ phần mềm
VNeID, photo 03 bản);

- Ảnh chân dung: 08 ảnh 4x6; 08 ảnh 3,5x4,5 (ảnh nền trắng, áo sơ mi trắng
có cổ, ghi rõ họ tên, ngày, tháng, năm sinh sau ảnh).

- Giấy khai sinh bản sao hoặc bản photo có chứng thực: 03 bản;
- Sơ yếu lý lịch có xác nhận của địa phương: 03 bản;
- Lý lịch tư pháp mẫu số 2: 02 bản chính; 01 bản photo có chứng thực (được

nộp bổ sung);
- Giấy xác nhận lao động làm nông nghiệp tại địa phương của UBND

xã/phường (từ 05 năm trở lên): 03 bản;

- Hộ chiếu: 03 bản photo không cần chứng thực (người lao động mang theo
bản chính để đối chiếu bản photo khi nộp hồ sơ).

Lưu ý: Tất cả giấy tờ nêu trên được đựng trong 03 túi hồ sơ bên ngoài ghi rõ
thành phần hồ sơ, họ tên, ngày, tháng, năm sinh, địa chỉ, số điện thoại của người lao
động và thân nhân (khi cần liên hệ). Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình chỉ tiếp nhận hồ sơ
trực tiếp của người lao động, không nhận hồ sơ qua bất kể hình thức, nào khác.

2. Thời gian dự kiến nhập cảnh: Trong năm 2026.
3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ:
03 ngày, từ ngày 16-18/12/2025 (Sáng từ 8h30’ đến 11h30’; chiều từ

14h00’ đến 17h00’).
Địa điểm: Trụ sở Sở Nội vụ tỉnh Hà Nam cũ (Số 163 đường Trường

Chinh, phường Phủ Lý, tỉnh Ninh Bình).
Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình đề nghị người lao động được tái tiến cử quận

Gochang và quận Bonghwa, Hàn Quốc năm 2026 đến nộp hồ sơ đảm bảo theo đúng
quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, PGĐ Sở (đ/c Hằng);
- Lưu: VT, VL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hằng

		2025-12-12T18:04:42+0700

		2025-12-12T19:50:11+0700

		2025-12-12T19:50:11+0700

		2025-12-12T19:50:11+0700